
【学年からのお知らせやお願い】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【1年】 

⑴ 授業参観・懇談会について 

２月９日（月）の５校時に授業参観、帰りの会終了後に懇談会（３０分程度の予定） 

を実施します。１年間の振り返りと今後の予定についてお話させていただきます。 

 

 ※懇談会につきましては、学校でお子様をお預かりすることができませんので、御理解と

御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

⑵ 下校の仕方について 

先月の学年だよりでお知らせしたとおり、２年生に向けて、１月１９日（月）から学級

ごとに色別コースで下校しています。（例：１組の緑コース）学級内で１人のコースがある

場合は、近くのコースと一緒に下校しています。引き続き下校を見届けていきます。 

【２年】 

⑴ 授業参観・懇談会について 

２月９日（月）の５校時（１３：１５～１４：００）に授業参観、帰りの会終了後（１４：

２０～）に懇談会を実施します。１年間の振り返りと３年生の学習等についてお話させてい

ただきます。是非御参加ください。 

 

⑵ 空き箱の用意について 

算数の｢はこの形｣の学習で、６つの面を紙に写しとる活動を行います。その際に空き箱を使

用しますので、御準備をお願いします。立方体または直方体、１辺が１０ｃｍ～１５ｃｍ程

度の大きすぎないもの、ふたが外れないものですと、児童が活動しやすいです。持参する日

時は連絡帳でお知らせします。２月下旬頃を予定しています。 

 

【３年】  

（１）授業参観・懇談会について 

２月１０日（火）の５校時（１３：１５～１４：００）に授業参観、帰りの会終了後 

に懇談会（３０分程度の予定）を実施します。１年間の振り返りと４年生の学習等に 

ついてお話させていただきます。是非御参加下さい。 

 

（２）図工：材料集めのお願い 

工作「みんなでオンステージ」で、自分のオリジナル楽器を作ります。 

お子さんと一緒に、【空箱、ラップなどの芯や木の棒、輪ゴム、身近な材料（飾りつ

け用）、ボンド（お道具袋に入れていなかった子）】を集めておいていただけたらと思

います。持ってくる時期は、２月中旬頃です。その頃に各クラスからご連絡します。 

ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 



 【４年】  

（１）授業参観・懇談会について 

２月１０日（火）の５校時（１３：１５～１４：００）に授業参観、帰りの会終了後 

に懇談会（３０分程度の予定）を実施します。１年間の振り返りと５年生の学習等に 

ついてお話させていただきます。是非御参加下さい。 

 

（２）理科の実験について 

   実験室での学習となります。マッチやガスコンロ等火器を使用する単元になりますの

で、安全配慮のためにも服装等に御留意ください。服装等について担任から指導して

いる内容は以下になります。 

   ・パーカーなど前開きの服はチャック等をしめる。 ・そではまくる。 

   ・髪が肩より前に出ないよう、長い人はしばる。  

   その他、実験室では走らない等安全指導を十分に行って指導をして参ります。御協力

よろしくお願いいたします。 

【５年】  

⑴ 授業参観・懇談会について 

日時 ２月１２日(木) 授業参観：第５校時１３:４０～ 学級懇談会１４：４５～ 

授業参観、学級懇談会ともに、各学級で実施します。 

御多用とは存じますが、ぜひ御参加ください。 

【６年】  

⑴ 授業参観・懇談会について 

日時 ２月１２日（木） 授業参観：５時間目 学級懇談会：１４：４５～ 

今年度最後の授業参観および懇談会となります。是非御参加ください。 

⑵ 市内中学校進学への準備について 

市内中学校進学に向けての準備等は、各中学校のＨＰから新入生向けの御案内が１２

月以降更新されています。制服や諸経費、食物アレルギー、入学式等、確認漏れや対応

遅れが無いように御留意ください。 

そよかぜ学級は単体で発行します。 


